АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023 № 1444

О внесении изменения в постанов-
ление  администрации  района  от
17.11.2023  №  1312  (ред.  от
30.11.2023)  «Об  одностороннем
отказе от исполнения Контракта №
26 от 26.12.2022 на выполнение ра-
бот  по  строительству  объекта:
«Здание пищеблока на сто посадоч-
ных  мест  МБОУ  «Добрятинская
СОШ» Гусь-Хрустального района,
п. Добрятино, ул. Ленина, д.7»

В целях уточнения отдельных сведений об исполнении Контракта № 26
от 26.12.2022 на выполнение работ  по строительству объекта: «Здание пище-
блока на сто посадочных мест МБОУ «Добрятинская СОШ» Гусь-Хрустально-
го района,  п.  Добрятино,  ул.  Ленина,  д.7»,  руководствуясь Уставом муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район, администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  района  от
17.11.2023 № 1312 (ред. от 30.11.2023) «Об одностороннем отказе от исполне-
ния  Контракта  №  26  от  26.12.2022  на  выполнение  работ  по  строительству
объекта:  «Здание  пищеблока  на  сто  посадочных мест  МБОУ «Добрятинская
СОШ» Гусь-Хрустального района, п. Добрятино, ул. Ленина, д.7», изложив аб-
зац 3 преамбулы в следующей редакции:

«Данное условие Контракта Подрядчиком было нарушено, до настоящего
времени обязательство по строительству объекта не исполнено. Заказчик надле-
жащим образом исполнил свою обязанность по оплате работ. По состоянию на
28.11.2023 оплачено 17 179 673,20 (семнадцать миллионов сто семьдесят девять
тысяч шестьсот семьдесят три) руб. 20 коп., из них 13 783 405,20 (тринадцать
миллионов семьсот восемьдесят три тысячи четыреста пять) руб. 20 коп. - аван-

1

совый платеж, распределенный по этапам выполнения работ, пропорционально
их стоимости. Фактически Подрядчиком исполнены, а Заказчиком приняты и
оплачены следующие этапы работ: Этап 1. Геодезическая разбивка осей здания,
трасс наружных сетей; Этап 2. Демонтажные работы; Этап 3. Земляные работы;
Этап  4.  Фундаменты;  Этап  6.  Перекрытия  на  общую  сумму  4  362  463,99
(четыре  миллиона  триста  шестьдесят  две  тысячи четыреста  шестьдесят  три)
руб. 99 коп., в том числе сумма зачтенного авансового платежа составляет 966
195,99  (девятьсот  шестьдесят  шесть  тысяч  сто  девяносто  пять)  руб.  99  коп.
Сумма аванса, подлежавшего возврату Подрядчиком Заказчику, составляет 12
817 209,21 (двенадцать миллионов восемьсот семнадцать тысяч двести девять)
руб. 21 коп. В случае принятия администрацией района актов выполненных ра-
бот Подрядчика, сумма ранее оплаченного аванса будет зачтена в счет плате-
жей по выполненным работам».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-
местителя главы администрации района по строительству, председателя коми-
тета по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архи-
тектуре.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ